

دادستان کل کشور با حضور در برنامه صف اول گفته: از رئیس سازمان محیط زیست سوال کردم شما آیا مجوزی به این آقاداتید که بتواند در آن منطقه چنین تاسیساتی رابه وجود بیاورد که ایشان گفتند خیر، ما مجوزی ندادیم و گفتند که یک مصوبه دولت است و این مصوبه باید اصلاح و یا ابطال شود و ایشان قول داد که این موضوع را در دولت مطرح کند. بنا بر آنچه که ایشان اذعان داشتند گفتند که از نظر ما این مجاز نیست و ما حتماً مانع آن خواهیم شد و اگر نیاز به ابطال یا اصلاح مصوبه دولت باشد حتماً موضوع را پیگیری خواهیم کرد. محمد جعفر منظری با تاکید بر این که صیانت از حقوق عامه چند سالی است که در دستور کار جدی دستگاه قضایی قرار گرفته است، گفته: لایحه صیانت از حقوق عامه تهیه شده و در مراحل نهایی خوددر قوه قضائیه است. دادستان کل کشور همچنین در خصوص چگونگی ورود نهاد دادستانی به موضوع ساختمان‌های نالین و جلوگیری از تکرار حادثه ساختمان متروپل گفته: موضوع حادثه متروپل، مصدقاً از مصادیق حقوق عامه است و حقوق عامه گستره بسیار زیادی دارد.

تجهیزات آزمایشگاهی پزشکی قانونی فرسوده است

سالانه ۱۵۰ نفر به «متقاضیان اهدای جسد» افزوده می‌شوند؛ این خبری است که رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرده و گفت تا بعد از فوت این متقاضیان مابنوائیم‌از کالبداین افراد برای مقاصد علمی و پزشکی و برداشت بافت استفاذه کنیم.عباس مسجدی آرنی در گفت‌وگو باایلنا در پاسخ به این سوال که آیا در برنامه هفتم به مسائل و مشکلات پزشکی قانونی توجه شده است، گفت: پزشکی قانونی نیازهای جدی دارد که باید حتماً در برنامه هفتم توسعه به آن توجه شود.انتظار ما از دولت این بود که در برنامه هفتم به نیازهای پزشکی قانونی توجه کنند، اما با توجه به اینکه محقق نشده است، انتظار ما از مجلس این است که موادی را که رافع مشکلات ما باشد در برنامه توسعه آینده در تائونیم هم خلاهای نیروی انسانی را تامین کنیم.هم کمبودهایی که از نظر فضای فیزیکی و تجهیزات آزمایشگاهی که مورد نیاز ما است را برطرف کنیم. او ادامه داد: همچنین ناوگان تجهیزات آزمایشگاهی ما خیلی فرسوده است. این دستگاه‌ها طول عمر مشخصی دارد و باید این تجهیزات و دستگاه‌ها به روز شوند، چرا که به روز رسانی تجهیزات احتمال خطا در پاسخ را کم می‌کند. اگر چه ما با استفاده از ظرفیت هیات امنای ارزی بخشی از این مشکلات را طی دو سال گذشته حل کرده‌ایم، اما این کار بخش اندکی از تجهیزات ما بوده است و بخش عمده‌ای از تجهیزات ما باید به روز رسانی شوند. این دستگاه‌ها گران شده است و بعضاً بیش از اعتباراتی است که برای ما در نظر گرفته می‌شود. اعتبار ما خوشبینانه ۱۵ درصد در قانون بودجه افزایش پیدا کرده است، اما در سال پیش از ،۱۰ درصد آن فقط اختصاص پیدامی‌کند.

سیزوار در ردیف شهرهای بحرانی در تامین آب شرب

تشدید خشکسالی‌ها در اقلیم کوری سبزوآر، منابع آب آشامیدنی این خطه را در ماه‌های گرم سال همچون بسیاری از مناطق کشور دچار کمبود کرده است که برای گذر بدون تنش از این بحران ،مدیریت مصرف آب امری ضروری است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب سبزوآر در این باره گفته: میزان کسری منابع آب آشامیدنی شهر سبزوآر در زمان اوج مصرف، ۳۰۰ لیتر بر ثانیه است و در همین راستا این دست می‌دهیم در ردیف شهرهای قرمز و بحرانی خراسان رضوی قرار دارد. حسین ریاضی، وقوع تنش آبی در برخی مناطق روستایی را نیز متاثر از فرسودگی شبکه‌های توزیع دانسته و اضافه کرده: برای حل مشکل آب شرب این روستاها در ساعات اوج مصرف، مدیریت مصرف آب در دستور کار قرار گرفته شده است. ضمن اینکه مجتمعه‌های آبرسانی در مناطق روستایی متفاوت است و هر مجتمع با مشکلات ذخیره آب روبرو است که تامین آب پایدار را بحرانی تر کرده است.

جزئیات جدید از تب گریمه کنگدور کشور

سازمان دامپزشکی ضمن هشدار نسبت به شیوع بیماری تب گریمه کنگو از مردم خواست توصیه‌های بهداشتی مربوط به این بیماری را رعایت کنند. به گزارش ایستاد، تب گریمه کنگو بیماری مشترک بین انسان و دام است که در صورت عدم رعایت نکات بهداشتی، انسان مبتلا خواهد شد. و پروس در برابر حرارت حساس است، بنابراین پختن گوشت باعث از بین رفتن آن می‌شود. بنابر اعلام سازمان دامپزشکی، تولیدکنندگان و افرادی که در کشتارگاه‌ها و مراکز بسته‌بندی کار می‌کنند، در صورت ایجاد هر گونه زخم یا جراحات جلدی در حین کشتار و با بروز علائم بیماری، سریعاً به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کنند. این سازمان اعلام کرد که ۱۸ نفر به بیماری تب گریمه کنگو مبتلا شده‌اند و یک نفر نیز بر اثر این بیماری فوت کرده است.

دوشنبه ۱۴۰۲.۰۴.۰۵ شماره ۱۵۸۳ سال پنجم ۰۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ / ۲۶ ژوئن ۲۰۲۳

ادعای جدید وزیر ارتباطات در حاشیه افتتاحیه نمایشگاه الکامپ

سرعت اینترنت سه برابر شد برقی رفت!

برق قطع شد؛ نمایشگاه نیمه کاره ماند!

آرمان ملی: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه افتتاح نمایشگاه الکامپ در جمع خبرنگاران گفته چون سه برابر ظرفیت کشور اینترنت فراهم کرده‌ایم، هر قدر نیاز کشور باشد از پهنای باند داخلی گرفته تا خارجی ما قطعاً فراهم می‌کنیم. عیسی زارع‌پور توضیح داده با هرگونه اختلالی مخالفیم و کوچک‌ترین اختلالی را در شبکه ارتباطی کشور بر نمی‌تابیم و شب و روز در این زمینه تلاش می‌کنیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین گفته: سایت اسپیدست سایتی است که هر ماه سرعت اینترنت موبایل و ثابت همه کشورها را اعلام می‌کند و از ابتدای دولت تاکنون سرعت اینترنت موبایل تقریباً دو برابر شده است. آمار و ارقامی که وزیر ارتباطات ارائه داده در حالیکه است مردم کشور هم از پایین بودن سرعت اینترنت گلایه‌مندند و هم بحث فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی و پلتفرم‌های پر کاربرد آن‌ها را از نظر اقتصادی و روانی متضرر کرده است. هر چند زارع‌پور در پایان سخنانش گفته که نظر فنی ما در وزارت ارتباطات این است که برخی از پلتفرم‌ها باید رفع فیلتر شوند! اتفاق جالبی که در کنار این صحبت‌ها و در افتتاحیه نمایشگاه الکامپ رخ داد این بود که قطع برق افتتاحیه نمایشگاه الکامپ را نیمه کاره و با پایانی باز کرده؛ شاعر این نمایشگاه «پنده بهتر برای اقتصاد دیجیتال بود» و سوال پرسیده است ، زمانی که مسئولان از تامین برق چند ساعت برای یک نمایشگاه با مشکل مواجه می‌شوند چطور سرعت اینترنت موبایل را دو برابر کرده و سه برابر نیاز کشور هم اینترنت تامین کرده‌اند!

رؤیاهای وزارت ارتباطات

وزیر ارتباطات گفته سرعت میانه اینترنت موبایل ۱۸

armanmeli.ir



سایر وزارتخانه‌ها مانند آموزش و پرورش، علوم و کار مکلف شده‌اند برنامه ملی توسعه حمایت‌های مورد نیاز اقتصاد دیجیتال را ظرف شش ماه به تصویب هیات وزیران برساند.

افتتاحیه نصفه و نیمه

وزیر ارتباطات درباره همکاری‌های بین‌المللی گفته که در شش ماه گذشته بیش از ۲۰۰ میلیون دلار قرارداد بین شرکت‌های ایرانی و خارجی منعقد شده است و ما این مسیر را دنبال می‌کنیم تا بتوانیم زمینه صادرات محصولات فنی- مهندسی را بر بستری که دولت فراهم می‌کند، فراهم کند. همچنین ما در تیرماه اجلاس وزرای عضو سازمان اگورا در تهران خواهیم داشت و از وزرای ارتباطات برخی کشورها دعوت شده است.

مراد وزیر از کشورهای خارجی، ازبکستان، پاکستان، بوسنی، سوریه، چین، روسیه، ترکیه، ارمنستان و عراق و البته فرانسه هستند که گفته شده در نمایشگاه الکامپ حضور دارند و جدیدترین برنامه‌ها، تولیدات و خدمات خود را ارائه می‌کنند. بیست‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی که ۳ روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران دایر شده و در افتتاحیه آن، میان صحبت‌های محمدصادق خیابانیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، ۲ بار و هر بار برای چند ثانیه برق سالن قطع شد. همچنین قطع برق در ابتدای سخنرانی حسن هاشمی، رئیس سازمان نظام صنفی ایرانی‌ها می‌رخ داد و بعد از سومین قطع برق مراسم افتتاحیه پایان یافت.

پس از افتتاح نمایشگاه، حسین اسلامی، رئیس سازمان نظام صنفی استان تهران در یک نشست خبری، اینطور گفت که «متأسفانه هنگام برگزاری مراسم افتتاحیه سه بار برق قطع شد، اما ما خودمان هنوز متوجه نشده‌ایم به چه دلیل...»

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از خورده شدن سالانه ۷۰۰ میلیون نهال در جنگل‌های هیرکانی خبر داده

دام‌ها جنگل را خوردند!

از سال ۱۳۹۹ به بعد بر اساس قانون، بهره‌برداری چوبی از جنگل‌های ایران ممنوع اعلام شده



خوآهند کرد تا در نهایت قانونی تصویب شود که بر اساس آن بتوانیم با حداقل خسارت به طبیعت، حداکثر انتفاع را از منابع طبیعی کشور داشته باشیم. البته با توجه به حساسیت و آسیب‌پذیری اکوسیستم‌های جنگلی کشور، قطعاً هیچگونه مجوزی برای بهره‌برداری تجاری از چوب نیستند که گونه‌های غیر جنگلی را وارد آنها کنیم و می‌خورند و بنابراین می‌توان گفت در طول هر سال بیش از ۷۰۰ میلیون اصله نهال را در جنگل‌های شمال شرقی مطالعه‌شده مدیریت شوند و زراعت چوب نیز صرفاً باید در اراضی مستثنیات انجام شود.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور تاکید کرده: برنامه هفتم توسعه هنوز تصویب نشده است و همکاران ما در حوزه اجرا، به همراه متخصصان دانشگاهی و تشکل‌های علمی حوزه منابع طبیعی، نظرات خود را به متولیان تصویب این برنامه در دولت و مجلس ارسال

در حالی که بر اساس بند ف ماده ۳۸ قانون برنامه ششم توسعه، هرگونه بهره‌برداری چوبی از جنگل‌های کشور از سال چهارم اجرای این برنامه پنج‌ساله، یعنی از سال ۹۹ به بعد، ممنوع است و بر اساس این برنامه، قرار بود سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، در سه سال اول اجرای این برنامه، طرح‌های جنگلداری را تمدید نکند و در طول این مدت، برنامه‌هایی را به عنوان جایگزین طرح‌های قبلی جنگلداری با هدف مدیریت پایدار عرصه‌های جنگلی تدوین کند، اما در شرایطی که زمان اجرای برنامه ششم با یک سال و نیم تمدید، در پایان شهریور ۱۴۰۲ به اتمام می‌رسد، هنوز طرح‌های جایگزین تدوین نشده و تدوین این طرح‌ها به برنامه هفتم توسعه موکول شده است.

در این میان اما با وجود اینکه در ماده ۳۶ برنامه هفتم توسعه علاوه بر لزوم تدوین و اجرای طرح‌های جنگلداری نوین توسط سازمان منابع طبیعی، بر ممنوعیت هرگونه بهره‌برداری چوبی از جنگل‌ها تاکید شده است، ولی بازم

بندهایی در این برنامه وجود دارد که موجب نگرانی دوستداران محیط‌زیست نسبت به احتمال باز شدن مجدد پای پیمانکاران چوب به عرصه‌های جنگلی به‌خصوص جنگل‌های هیرکانی شمال کشور می‌شود؛ از جمله اینکه در برنامه هفتم توسعه که البته هنوز به تصویب مجلس شورای اسلامی نرسیده، به برداشت درختان شکسته، افتاده و ریشه‌کن زیر نظر سازمان منابع طبیعی مجوز داده شده است. حال آنکه در برنامه ششم، حتی برداشت این نوع درختان از جنگل‌های کشور نیز از سال چهارم اجرای این برنامه ممنوع شده بود.

همچنین در متن برنامه هفتم توسعه آمده است که سازمان منابع طبیعی می‌تواند از طریق فراخوان و تعیین برنده با انعقاد قرارداد‌های دوره‌ای، طرح‌های زراعت چوب را در اراضی مناسب و عرصه‌های جنگلی فاقد پوشش

و مغروبه (بدون انتقال مالکیت) به بخش خصوصی واگذار کند و همچنین با هدف زراعت چوب، بهره‌برداری از درختکاری‌ها و جنگل‌های دست کاشت را نیز بر اساس طرح‌های مصوب به بخش خصوصی بسپارد. این مساله در کنار مجاز شدن برداشت درختان شکسته و افتاده از جنگل‌ها در برنامه هفتم، نگرانی‌ها را درباره احتمال حضور پیمانکاران چوبی در عرصه‌های جنگلی به‌خصوص جنگل‌های هیرکانی به یقانه برداشت درختان شکسته و افتاده یا اجرای طرح‌های زراعت چوب در حاشیه عرصه‌های جنگلی، افزایش داده است.

به‌خصوص که از ابتدای سال ۹۶ تاکنون شاهد اجرای بند ف ماده ۳۸ قانون برنامه ششم توسعه بوده‌ایم که از آن به عنوان «قانون تنفس جنگل‌ها» یاد می‌شد و در این مدت، هر گونه برداشت چوب از جنگل‌ها ممنوع و به منزله قاچاق چوب به حساب می‌آمد، اما حالا که قرار است طرح‌های نوین جنگلداری توسط سازمان منابع طبیعی تدوین شود، برداشت درختان شکسته و افتاده مجاز باشد و طرح‌های زراعت چوب نیز در حاشیه عرصه‌های جنگلی اجرا شود، با توجه به تعداد کم نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی نسبت به مساحت جنگل‌های کشور، این نگرانی وجود دارد که در صورت تصویب برنامه هفتم توسعه با همین متن کنونی، میزان برداشت چوب از جنگل‌های کشور به‌ویژه جنگل‌های هیرکانی افزایش یابد و این مساله بیش از پیش به اکوسیستم این جنگل‌ها آسیب بزند.

آرمان ملی

اجتماعی

۹

مدرسه

۱۰۰ میلیون برای رفتن به مدرسه

آرمان ملی: محمدحسن آصفری، نماینده مجلس در برنامه‌ای تلویزیونی درباره تعیین شهریه مدارس غیر دولتی برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ گفته که «من این مطالب ۵ تا ۴۸ میلیون تومان را قبول ندارم چراکه برخی از مدارس غیر انتفاعی تا ۷۰ میلیون تومان و بعضاً ۱۰۰ میلیون تومان از خانواده‌ها به بهانه‌های مختلف هزینه می‌گیرند. تحت عناوین مختلف آموزش یوگا، زبان، استخر و... هزینه دریافت می‌کنند.» آصفری ادامه داده در قانون اساسی ما آموزش و پرورش رایگان است و دولت موظف است در این راستا برنامه‌ریزی کند تا هر کسی استعداد و مهارت و شایستگی و اراده‌ای برای رشد دارد شکوفا شود. اینکه هدف تشکیل مدارس غیر انتفاعی چه بوده و در جهت رقابت با مدارس عادی بوده است و یا تبدیل به تهدیدی شده، یک موضوع حائز اهمیت است.

او پرسیده چند درصد مدرسی را که شهریه بالا می‌گیرند آموزش و پرورش بررسی کرده است؟ اصلاً آموزش و پرورش چقدر نیرو دارد؟ از ابتدا که مدارس غیر انتفاعی شکل گرفت به سمت و سوی جایی رفت و یک سری شخصیت‌های برجسته که بعضاً رئیس جمهور بوده و یا جزو خانواده رئیس مجلس و وزرا بودند و با مسئولین مختلف بودند این مدارس غیرانتفاعی را شکل دادند. چه مقدار نظارت و بازرسی از مدارس شکل گرفته است؟ تا الان اینگونه بوده و هیچ نظارتی که باعث سوال و جواب کردن از مدیر مدرسه غیر انتفاعی باشد، نبوده است.

در برنامه تلویزیونی مذکور، احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی وزارت آموزش و پرورش هم گفته «بر اساس ماده ۱۵ و ۱۶ قانون تاسیس مدارس غیر دولتی، شورای نظارت مرکزی موظف است همه ساله الگوی تعیین شهریه را برای مراکز و مدارس غیر دولتی در سراسر کشور اعلام کند. امسال هم با توجه به این قانون ما در سازمان مراکز و مدارس غیر دولتی سعی‌مان بر این بود قالب الگوی شهریه منطقی و علمی و با همراهی موسسین و معلمین و اولیای دانش‌آموزان باشد و فرآیند هفت ماهه را طی کردیم و امسال به الگویی منطقی رسیدیم.» او با بیان اینکه سرانه پرداختی معطوف به فضا، تجهیزات، امکانات و کیفیت بخشی آموزشی و پرورشی می‌شود که حدود ۱۵۰ شاخص وجود دارد، ادامه داده که «این ابلغیه در ۲۲ فروردین امسال به تمامی مدارس ابلاغ شد و از آن زمان تا به امروز که این کار را انجام دادیم و طی فرآیندی که در سراسر کشور انجام شد، موسسین مدارس با توجه به فرمول و الگوی منطقی و علمی ما که در سامانه بارگذاری شده بود، فرآیند شهریه را طی کرده و به عدد امروز رسیدیم. موظف بودیم افزایش دستمزدها، افزایش اجاره بدهای ساختمان‌ها و میزان تورم در سال را در نظر بگیریم. سال گذشته شهریه‌های ضعیف‌تر سه میلیون تومانی داشتیم که ترمیم شهریه برای این مدارس ضعیف انجام گرفت و عدداًموز از ۵ میلیون تا ۴۸ میلیون تومان است و حدود ۱۵ هزار مدرسه ما زیر ۲۰ میلیون شهریه می‌گیرند.»

بسیاری از مدارس غیر انتفاعی خانه مسکونی بودند

آصفری در بخش دیگری از برنامه به بحث تعارض منافع وزارت آموزش و پرورش بر مدارس غیر انتفاعی اشاره کرده؛ به اعتقاد این نماینده مجلس، وزارت آموزش و پرورش صلاحیت نظارت بر مدارس غیر انتفاعی را ندارد چون تعارض منافع است. نظارت بر این مدارس به غیر از بحث فصول درسی و امتحانات باید در اختیار دستگاه‌های دیگر باشد. او گفته: من سوالم از دستگاه‌هایی مثل سازمان تعزیرات است و بالاخره این هم نوعی گرافرووشی است. از سوی دیگر گفتند هزار ناظر داریم، واقعیت امر این است که واقعاً در استان‌های دیگر مردم اگر بخواهند این ناظران را ببینند چه کسانی هستند و کجا هستند؟ نظارت بر عملکرد خود معلمان مهم هم است و بعضاً از معلمانی در این مدارس استفاده می‌شود که تجربه کافی ندارند. آصفری با تاکید بر اینکه ۹۰ درصد مدارس غیر انتفاعی ما خوب هستند و ۱۰ درصد مساله دارند، افزوده: در بررسی تجارب معلم چه نظارت انجام شده است؟ خیلی از مدارس غیر انتفاعی خانه مسکونی است و قابلیت استفاده به عنوان مدرسه ندارند. دانش‌آموز اگر می‌خواهد زنگ تفریح بیاید بیرون باید برود داخل کوچه و حیاطی نیست که امورات خود را بگذراند، چرا به اینها مجوز داده می‌شود؟ گاهی حتی ۲۰ میلیون تومان بابت ایاب و ذهاب، غذا و اردو از والدین می‌گیرند. بر این‌ها چه نظارتی انجام شده است؟

روی خط آرمان ملی

۰۲۰۵۰۸۱۱

وضعیت اقتصادی

مسئولان محترم، باور بفرمایید که حقوق‌ها تحت هیچ شرایطی کفاف مخارج سنگین هزینه‌ها را نمی‌دهد و باعث بروز مشکلات فراوانی در جامعه شده است و به قول معروف بیشتر مردم صورت خود را با سیلی، سرخ‌نگه می‌دارند. در حال حاضر دغدغه خانواده‌ها فقط این شده است که چطور شکم خانواده خود را سیر کنند.

احمدی از تهران

امنیت در منطقه

در منطقه نازی آب و بازار دوم سرقت خودرو و موتور و تبدیل شده به محل تجمع زنان و مردان معتادی که در این محوطه باز مشغول به استعمال مواد مخدر هستند و هیچ‌ا گاتی نه شهرداری و نه نیروی انتظامی جلوی این افراد را نمی‌گیرند و در م‌لاعام مشغول به مصرف مواد مخدر هستند. از مسئولان عاجزانه تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

جمع آوری معنادان

فضای سبز روبه‌روی بیمارستان بهار لو به سمت جوادیه، تبدیل شده به محل تجمع زنان و مردان معتادی که در این محوطه باز مشغول به استعمال مواد مخدر هستند و هیچ‌ا گاتی نه شهرداری و نه نیروی انتظامی جلوی این افراد را نمی‌گیرند و در م‌لاعام مشغول به مصرف مواد مخدر هستند. از مسئولان عاجزانه تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

کاشف از تهران